
DODATEKč.1 
ke smlouvě o díl o 

Tlumačovská, č. akce 999412/43, Praha 13 

louvy objednatele: A/3/19/4220/038 

louvy zhotovitele: 003389 

I. 
Smluvní strany 

IIW/1!11/IIN!lllllf INMINl/!1111/lllllf /Ilf !Ilf 
TSKRP00SKWoo 

1 . Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
Řásnovka 770/8, 11 O 00 Praha 1 - Staré Město 
IČO: 03447286 
DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 
20059 
Bankovní spojení: PPF banka a.s. 
č.ú.: 2023100003/6000 
zastoupená: Mgr. Jo zefe m Sinčákem, MBA, generálním ředitelem a předsedou 

představenstva 
prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D., místopředsedou představenstva 
PhDr. Filipem Hájkem, členem představenstva 
Ing. Martinem Pípou, členem představenstva 

Při podpisu tohoto Dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele v souladu s Maticí  odpovědnosti na 
základě zmocnění uděleného představenstvem, Prof.  Ing. Karel Pospíšil, Ph.D., místopředseda 
představenstva. 

Osoby oprávněné k jednání: 
- ve věcech technických: Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku 

Petr Kalous, vedoucí  oddělení přípravy  a realizace investic 
Ing. Lenka Zach, technik přípravy  a realizace investic 

2. Zhotovitel: Čermák a Hrachovec a.s. 
se sídlem: Smíchovská 31, 155 00 Praha 5 - Řeporyje 
obchodní fi rma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze spis. zn. B 6848 
IČO: 26212005 
DIČ: CZ26212005 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
č. ú.: 7504682/0800 
zastoupena: Ing. Miroslavem Volfe m, generálním ředitelem společnosti, na základě 
plné moci ze dne 3. 12. 2019 

Osoby zmocněné k jednání: 
- ve věcech technických: Ing. Tomáš Stolař 
- hlavní stavbyvedoucí : Ing. Tomáš Stolař 

II . 
Předmět dodatku 

Smluvní strany dnešního dne uzavír ají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek") ke Smlouvě o díl o 
Tlumač ovská, č. akce 999412/43, Praha 1 3 ze dne 19.7.2019 (dále jen „Smlouva"). 

Předmětem tohoto Dodatku je změna závazku ze smlouvy  - nezbytné a nepředvídatelné dodatečné 
stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy , nebyly Objednateli před 

1 / 3 



uzavřením Smlouvy známy a zároveň nejsou závislé na vůli Zhotovitele. Dále nebyly provedeny 
práce, které jsou jako méněpráce zahrnuty v příl oze č. 1 Smlouvy (Soupis víceprací a méněprací), 
která je součástí tohoto Dodatku. 

Jedná se o následující změny: 

Vícepráce: 
1) Nutnost bourání podkladních vrstev 

Při provádění zemních prací byly zjištěny podkladní betonové vrstvy pod stávající mi 
obrubami, které musely být odstraněny. 

2) Nutnost zvětšení plochy litého asfa lt u v komunikaci 
Z důvodu napojení na soudržný stav komunikace došlo k navýšení plochy pokládky litého 
asfa lt u o 19m2 vč. podkladních vrstev. 

Méněpráce: 
1) Po zaměření skutečného provedení stavby byly z ceny díla odečteny práce, které nebyly 

provedeny na úpravě chodníku (pokládka podkladních vrstev, dlažby a obrub). 

Všechny změny jsou zapsány v deníku stavby a jsou odsouhlaseny zástupci zúčastněných stran. 

O vícepráce a méněpráce z této změny plynoucí je upravena cena díla. 

III. 
Změna čl. II. Smlouvy (Cena za díl o) 

1.  Čl.  IV. odst.  2 Smlouvy se mění takto: 

Původní cena bez DPH: 
DPH21%: 
Původní cena vč. DPH: 

Cena víceprací dle dodatku č. 1 bez DPH: 
DPH21%: 
Cena víceprací dle dodatku č. 1 vč. DPH: 

Cena méněprací dle dodatku č. 1 bez DPH: 
DPH21%: 
Cena méněprací dle dodatku č. 1 vč. DPH: 

Cena celkem vč. dodatku č. 1 bez DPH: 
DPH21%: 
Cena celkem vč. Dodatku č. 1 vč. DPH: 

2 948 165,69 Kč 
619 114,79 Kč 

3 567 280,48 Kč 

152 988,60 Kč 
32 127,61 Kč 

185 116,21 Kč 

-58 328,81 Kč 
12 249,05 Kč 

-70 577,86 Kč 

3 042 825,48 Kč 
638 993,35 Kč 

3 681 818,83 Kč 

2. Ostatní ustanovení čl.  IV. odst.  2 Smlouvy zůstávají beze změny. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1.  Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, 
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účin nosti. 

2/3 



2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel
i Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti
uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Součástí tohoto Dodatku je příloha:
a) Příloha č. 1 - Soupis víceprací a méněprací
b) Příloha č. 2 - Plná moc

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz
připojují své podpisy.

V Praze dne 1 O. 06, 2020

Za Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D,
místopředseda představenstva

V Praze dne

Za Čermák a Hrachovec a.s.

TECH. SPRÁVA KOMUNIKACÍ
hl.m. PRAHY, a.s.

Řásnovka 770/8, 11 O 00 PRAHA 1
103

Čermák a Hrachovec a.s.
Smíchovská 31, Praha 5

IČO 26212005
(9)

3/3


